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VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ D OKUMENTACE Č .  5 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

II/430  BRNO ,  OLOMOUCKÁ ,  MOSTY 430-001,002 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce ve dnech 25. a 26. 02. 2026 požádali 

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tři z dodavatelů  

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

V SO 201 v položce č. 30 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY je dle našeho názoru 

špatný výpočet kotvení říms. Ve výpočtu je uvažováno s celkem 52 ks ale dle výkresu č. 20 je uveden 

počet 115+103 ks. Opraví zadavatel soupis prací? 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel opravil soupis prací. Správný počet kotev říms je 115+103=218 ks. 

"kotvení říms" 218*7,5= 1635 kg. Celkové množství 1740+1635+1259,76 = 4634,76 kg. 

 

Dotaz č. 2: 

SO 201 v položce č. 66 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80 MM je dle našeho názoru proveden 

špatný výpočet. Ve výpočtu je celková délka násobena 3,5 ale dle výkresu jsou v římsách pouze dvě 

chráničky. Dále se neshoduje rozměr chráničky v soupisu prací a v PD (63/52 mm x 63/50 mm). Opraví 

zadavatel soupis prací? 

 

Odpověď č. 2: 

Platí rozměr chráničky uvedený ve VV 63/52 mm. Délka 3,5 m je přesah chrániček za římsou mostu do 

terénu a ten je potřeba provést na každém konci, tj. 4x při použití dvou chrániček. Výpočet je správně. 

 

Dotaz č. 3: 

V SO 201 v položce č. 68 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ-DODÁVKA A MONTÁŽ je 

uvedena ve výpočtu délka zábradlí na mostě a na křídle. V délce na mostě je však započítána délka zábradlí 

i na křídle a jinde jsme nenašli další zábradlí na křídle. Není tam uvedena délka zábradlí na křídle 

duplicitně? 

 

Odpověď č. 3: 

Zábradlí na křídle délky 6,4 m je zábradlí na prodloužení šikmého mostního křídla opěry 1 vpravo, tj. na 

zdi z prefabrikovaných betonových bloků. Výpočet je správně. 

 

Dotaz č. 4: 

Rádi bychom Vás požádali o prověření a VYSVĚTLENÍ VÝPOČTU DÉLKY JEDNOTLIVÝCH 

KOTEV, Z UVEDENÉHO VÝPOČTU VYCHÁZÍ DÉLKA KOTVY 58,9 m 
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SO 201 

 

Odpověď č. 4: 

Účastník uvažuje s chybným počtem zemních kotev. SO 201 pol. č. 27 kotvy jsou á 1 m na délce 

(10,5+4,0+11+30,5+2,9) = 58,9 ks tj. cca 59 ks x 3 řady = 177 kotev "záporové pažení". Celkem bude v 

SO 201 kotev 177+9 = 186 kotev (délka kotev 13 a 16 m). Výpočet je správně. 

 

Dotaz č. 5: 

Dále prosíme o prověření a VYSVĚTLENÍ VÝPOČTU DÉLKY JEDNOTLIVÝCH KOTEV, Z 

UVEDENÉHO VÝPOČTU VYCHÁZÍ DÉLKA KOTVY 42,0 m 

SO 203 

 

Odpověď č. 5: 

Účastník uvažuje s chybným počtem zemních kotev. SO 203 pol. č. 22 obdobně á 1 m na délce 42 m = 

cca 42 kotev ve 4 řadách nad sebou. Celkem 4 x 42 = 168 kotev (délka kotvy 13 m). Výpočet je správně. 
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Dotaz č. 6: 

Dotaz k DI č. 3 ze dne 25.02.2026  

Změna typu ložisek – nově mají být dle DI č. 3 Kalotová, dle sdělení výrobce - Norma TKP 19 – je 

normou ohledně PKO (protikorozní ochrana) a tuto splňují i hrncová ložiska. Nevidíme důvod, proč 

měnit hrncová ložiska za kalotová. Prosíme o vysvětlení. 

 

Odpověď č. 6: 

V TKP 19A tabulka č. 2, řádek 6 se píše, že mostní ložiska vyráběná podle ČSN EN 1337-1 až 11 např. 

hrncová a kalotová mají mít návrhovou životnost 50 let. Hrncová ložiska s certifikovanou životností 50 

let na trhu nejsou. Výrobci na to nemají certifikát. Kalotová jsou dostupná vč. certifikátu potvrzující 

životnost 50 let. 

 

Dotaz č. 7: 

V Jednotném environmentálním stanovisku je uvedena podmínka, že kácení bude provedeno v době 

vegetačního klidu (tj. od 01. 11. do 15. 03. běžného roku). Současně je v zadávací dokumentaci uvedeno, 

že kácení má být provedeno před zahájením stavebních prací. S ohledem na předpokládaný harmonogram 

realizace se však domníváme, že nebude reálné tento termín dodržet a kácení by pravděpodobně muselo 

proběhnout v období vegetace. Dovolujeme si Vás požádat o informaci, jakým způsobem má být tato 

situace řešena a jaký postup investor v takovém případě preferuje. 

 

Odpověď č. 7: 

Kácení mimo období vegetačního klidu bude možné za účasti odborného dozoru, kterého zajistí 

objednatel.  

 

 

Dotaz č. 8: 

Zveřejní investor stavební povolení k této zakázce? 

 

Odpověď č. 8: 

Zadavatel doplňuje do ZD akty státní správy jako samostatnou přílohu č. 6a ZD - PD doplnění. 

 

Sdělení zadavatele: 

 

V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace byl opraven soupis prací. Dodavatelé pro svoji nabídku 

závazně použijí soubory z přílohy: Příloha č. 5 - Soupis prací po DI č. 5_27.02.2026. 

 

Lhůta pro podání nabídek se mění z původně upraveného termínu 12. 03. 2026 v 09:00 hod. na nový 

termín 17. 03. 2026 v 9:00 hod. Současně se mění předpokládaná hodnota veřejné zakázky z původně 

upravené výše 256 335 000 Kč bez DPH na novou výši 256 594 000 Kč bez DPH. 

 

Přílohy:  Příloha č. 5 - Soupis prací po DI č. 5_27.02.2026 

Příloha č. 6a ZD - PD doplnění 
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V Brně dne: dle el. podpisu 

 

 

       Mgr. Martina Křivánková 

       vedoucí právního oddělení  
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